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—— COMISION DE——
EERECHOS HUMANOS DEL

STADO DE ZACATECAS

Concepto

Programas Presupuestarios
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

S Sujetos a Reglas de Operacién
U Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, Seguimiento y Evaluacién de Politicas Publicas
Promocién y Fomento

E

B

=]

F

G Regulacion y Supervision
A Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
R Especificos

K Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

M Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional
(o] Apoyo a la Funcion Puablica y al Mejoramiento de la Gestién

w Operaciones Ajenas

Compromisos

L Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional

N Desastres Naturales

Obligaciones

J Pensiones y Jubilaciones

T Aportaciones a la Seguridad Social

Y Aportaciones a Fondos de Estabilizacién

4 Aportaciones a Fondos de Inversién y Reestructura de Pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

| Gasto Federalizado
C Participaciones a Entidades Federativas y Municipios

D Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca

H Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Cuarto Trimestre
Comision de Derechos Humanos del Estado de Zacatecas
Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2022

Ampliaciones;
Aprobado . Mo ado Devengado Pagado
Red gne
e T

32,248,831
0
0
0
32,248,831
32,248,831

O O O O O O 0O 0O O 0O OO0 o0 oo O O o o o o o o o

3,593,756
0
0
0
3,593,756
3,593,756

O O O O O O 0O 0O O 0O O O o0 oo O o o o o o o o o

35,842,587
0
0
0
35,842,587
35,842,587

O O O O O O 0O 0O O 0O OO0 0O oo O O o o o o o o o

35,842,497
0
0
0
35,842,497
35,842,497

O O O O O O 0O 0O O 0O O O o0 oo O O o o o o o o o

34,194,380
0
0
0
34,194,380
34,194,380

O O O O O O 0O 0O O 0O O 0O 0O oo O O o O o o o o o

Subejer:
90

0

0
0

©o ©
o o

O O O O O O 0O 0O O 0O O O o0 oo O O o o o o o o o

Total del Gasto

32,248,831

3,593,756

35,842,587

35,842,497

34,194,380

©
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CDHEZ

COMISION DE———

DERECHOS HUMANOS DEL

ESTADO DE ZACATECAS

Concepto

Cuarto Trimestre

Comision de Derechos Humanos del Estado de Zacatecas

Programas y Proyectos de Inversién por Principio Rector y Politica Publica

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

1 Hacia una nueva Gobernanza 0 (0] 0 0 0 0
2 Bienestar para Todos 32,248,831 3,593,756 35,842,587 35,842,497 34,194,380 90
3 Ecosistema Socioeconémico Sélido e Inclusivo 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 32,248,831 3,593,756 35,842,587 35,842,497 34,194,380 90,

Programatica/11



R
CDHE

—— COMISION DE——
DERECHOS HUMANOS DEL
ESTADO DE ZACATEGAS

Concepto

Hacia una nueva Gobernanza

1 Gobernabilidad para la paz social

Administracion puablica, eficiente y con sentido social
Construccion de la paz y la seguridad

Finanzas sanas

a B W N

Participacion social en la gestion publica

Bienestar para Todos

Educacion para una sociedad igualitaria y con identidad
Salud para el bienestar

Infraestructura basica para combatir el rezago social
Desarrollo urbano y vivienda para la integracion social
Deporte para todos

Desarrollo cultural para la convivencia social
Integracién de la comunidad migrante

Sostenibilidad del agua y medio ambiente

© 00 N O o B~ W NP

Atencién a Grupos Vulnerables

=
o

Mujeres Zacatecanas Transformado la Historia

Ecosistema Socioeconémico Sélido e Inclusivo

Dignidad para el campo

Encadenamiento productivo para la industria y la mineria
Modernizacién de la actividad comercial y de servicios
Fortalecimiento de la diversidad turistica del Estado
Infraestructura para el desarrollo econémico

Ciencia, tecnologia e innovacién

N o g b~ W N R

Emprender para crecer

Cuarto Trimestre

Comision de Derechos Humanos del Estado de Zacatecas

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Programas y Proyectos de Inversiéon por Principio Rector y Politica Publica

Ampliaciones/ o
Aprobado . Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

| 2 | -2 J < | 5 | -4 ]

o ©o ©o o o o

32,248,831

o O O ©O o o o o

32,248,831
0
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3,593,756
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3,593,756
0
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35,842,587
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35,842,587
0
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35,842,497

o O O O o o o o

35,842,497
0

O O O O o o o o
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34,194,380
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34,194,380
0
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Subejercicio

©
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©
o O

O O O O O o o o

Total del Gasto

32,248,831

3,593,756

35,842,587

35,842,497

34,194,380,

©
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—— COMISION DE—
DERECHOS HUMANOS DEL
ESTADO DE ZACATECAS

No
Proy Proyecto Objetivos Indicador
ecto

Promover, respetar,

proteger y coadyuvar a

garantizar el pleno

ejercicio de los derechos

humanos, mediante una 100 por ciento de

politica transversal con  cumplimiento de los

Comisioén de Derechos Humanos del Estado de Zacatecas

Método de Célculo

Promedio de
Cumplimiento de

b

Unidad de
Medida

Periodo
Evalu

Fecha
Captura

Medio
Verificacion

Resultado

Insuficiencia .
Registros y

L los Programas Presupuestal que limita : ! 135.62% por Del 1 de
principios de Programas N - evidencias del X 31lde
Todos los . : . Presupuestarios . algunas actividades de . ciento de S enero al
universalidad, Presupuestarios o Porcentaje de cumplimiento de - diciembr
1 Programas . . ... 2022 dela Impacto Eficacia Anual Ascendente L 100% los Programas cumplimiento de 31de
. interdependencia, 2022 de la Comision - Cumplimiento N los Programas -
Presupuestarios . - Comision de Presupuestarios 2022 N los Programas diciembre
indivisibilidad y de Derechos A ... Presupuestarios - 2022
L Derechos Humanos que impida la realizacién Presupuestarios de 2022
progresividad, que Humanos del Estado " 2022
) ; del Estado de de las mismas.
garantice acciones para de Zacatecas
. Zacatecas
prevenir,
investigar, sancionar y
reparar las violaciones a
os derechos humanos
los d hos h
|Fuente de la informacién: Unidad de Planeacién y Evaluacion, con datos proporcionados por las unidades administrativas. Programética/xl
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‘ﬂg Comision de Derechos Humanos del Estado de Zacatecas

Matriz de Indicadores de Desempefi jo la Metodologia de Marco Logico a Nivel Propésito al 31 de diciembre de 2022

No Método de . Y . . Unidad de . P Fecha Periodo
r Frecuencia
Proyecto Proyecto Objetivos Indicador el Tipo Dimension recuencia Sentido Medida Meta Supuesto Medio Verificacion| Resultado Captura | Evaluado

Calidad en la atencion al
publico que acude a la

CDHEZ para interponer una Del 1 de
Proteccioén y =2 par P o En el afio 2022 podria Enero al 31
queja, solicitar una asesoria . . . . . 31lde
Defensa de los - . Tramitar 560 quejas en No. De quejas en - No. de haber un registro menor de Expedientes de . S e
1 0 gestion, asi como resolver Resultados  Eficacia Anual Ascendente ; 560 . 3 X 778 quejas Diciembre . .
Derechos " el afio 2022 el afio 2022 Quejas quejas conrelacién alas  Queja Diciembre
expedientes de presuntas . de 2022
Humanos o quejas programas. del afio
violaciones de derechos 2022
humanos con legalidad,
objetividad y eficiencia.
Calidad en la atencion al
publico que acude a la Del 1 de
. CDHEZ para interponer una En el afio 2022 podria
Proteccion y . - . : Enero al 31
queja, solicitar una asesoria  Otorgar 2200 - haber un registro menor de . . 31lde
Defensa de los . . . No. De asesorias . No. de N 3 Registro de 2 mil 032 .
2 0 gestion, asi como resolver Asesorias en el afio - Resultados  Eficacia Anual Ascendente B 2200 asesorias con relacién a - - Diciembre . .
Derechos " en el afio 2022 Asesorias ) Asesorias asesorias Diciembre
expedientes de presuntas 2022 las asesorias de 2022 o
Humanos N del afio
violaciones de derechos programadas. 2022
humanos con legalidad,
objetividad y eficiencia.
Calidad en la atencion al
publico que acude a la Del 1 de
” CDHEZ para interponer una En el afio 2022 podria
Proteccion y . - " N N Enero al 31
queja, solicitar una asesoria  Tramitar y resolver 500 . haber un registro menor de . 31de
Defensa de los - o . = No. De gestiones o No. de : - Registro de 878 .
3 0 gestion, asi como resolver gestiones en el afio o Resultados  Eficacia Anual Ascendente N 500 gestiones con relacion a N . Diciembre . .
Derechos " en el afio 2022 Gestiones y Gestiones gestiones Diciembre
expedientes de presuntas 2022 las gestiones de 2022 o
Humanos S del afio
violaciones de derechos programadas. 2022
humanos con legalidad,
objetividad y eficiencia.
Fuente de la informacién: Unidad de ion y i6n, con datos proporcit por diversas unidades administrativas.

Nota 1: El nimero de quejas, asesorias y gestiones, depende de la demanda de la poblacion.

Nota 2: El drea administrativa que esta encargada del monitoreo de los objetivos y metas es la Unidad de iony i6n, sin embargo, quien posee las evi del limig de los i y metas, es el area encargada de cada indicador y meta.



